
ÍTEM 1 SUBITEM
NOMBRE DEL 

ELEMENTO
ESPECIFICACIÓN Y/O REFERENCIA UD DE MEDIDA MARCA CANTIDAD SI CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES SI CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES SI CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES SI CUMPLE

NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES SI CUMPLE

NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES SI CUMPLE

NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES SI CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONE

S

1

División De 

Oficina En 

Paneleria  

(Sistema de 

Oficina Abierta)

La unidad de medida de la división de oficina en panelería el 

metro cuadrado. El color esta sujeto al área amoblar.

La modulacion esta compuesta por paneles de altura 2.03m x 

0,06-0,09m, marco estructural metálico, configuracion con 

tiles mixtos láminados hasta h=0,83 y en vidrio con pelicula 

parte superior. Ducto inferior metálico con troqueles para 

ubicacion de tomas electricos y de datos (no incluye tomas ni 

adecuaciones de cableado). El panel permite el ingreso de 

cableado por piso. Puertas Aluminio vidrio medidas  0,90 de 

largo x 2,03 alto, incluyen cerradura. En los planos se indica el 

sistema de panelería como sistema de oficina abierta, no 

anclada a cielo raso.

m2 18,61 X X X X

 La ficha técnica cumple 

con lo solicitado, sin 

embargo se evidencia 

que el anexo que se 

diligenció para la 

propuesta fue el inicial, 

no el modificado en la 

ADENDA 1

X

 La ficha técnica cumple 

con lo solicitado, sin 

embargo se evidencia 

que el anexo que se 

diligenció para la 

propuesta fue el inicial, 

no el modificado en la 

ADENDA 1

 N-A No presenta 

oferta
X

2

División De 

Oficina En 

Paneleria  

(Sistemade Oficina 

Abierta)

La unidad de medida de la división de oficina en panelería el 

metro cuadrado. El color esta sujeto al área amoblar.

Modulacion compuesta por paneles de altura 2.03m x 0,06-

0,09m, marco estructural metálico, configuracion con tiles 

mixtos láminados hasta h=0,83 y en vidrio con pelicula parte 

superior. Ducto inferior metálico con troqueles para 

ubicacion de tomas electricos y de datos (no incluye tomas ni 

adecuaciones de cableado). El panel permite el ingreso de 

cableado por piso. Puertas Aluminio vidrio medidas  0,90 de 

largo x 2,03 alto, incluyen cerradura.En los planos se indica el 

sistema de panelería como sistema de oficina abierta, no 

anclada a cielo raso.

m2 44,662 X X X X

 La ficha técnica cumple 

con lo solicitado, sin 

embargo se evidencia 

que el anexo que se 

diligenció para la 

propuesta fue el inicial, 

no el modificado en la 

ADENDA 1

X

 La ficha técnica cumple 

con lo solicitado, sin 

embargo se evidencia 

que el anexo que se 

diligenció para la 

propuesta fue el inicial, 

no el modificado en la 

ADENDA 1

 N-A No presenta 

oferta
X

3

Escritorio en L con 

Archivador 1.50 

Retorno 0.90m 

con Pasacable 

Puesto de trabajo en L de 1,50x0,60 con retorno 0,90x0,60: 

H=0,73 Superficie recta en partículas aglomeradas de espesor 

30mm, enchapados en FORMICA de alta presión decorativa 

(F8) en su cara superior y en su cara inferior superficie de 

balance laminado (F6). Cantos en PVC Rígido 2mm 

termofundido con tecnología HOT MELT con pasacable. 

Estructura en perfilería tubular estructural de 2 pulgadas, 

lámina de acero CR calibre 16 con acabado en pintura 

electroestática. Módulo de servicio metálico  dede 38cm de  

ancho. 2M1A con 2 gavetas mediantas y 1 de archivo.Falda 

frontal en melamina de 12 mm medidas 1,35x0,357

Unidad 1 X X X X X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

4

Escritorio en L con 

Archivador 1.50 

retorno 0.90m con 

Pasacable 

Puesto de trabajo en L de 1,50x0,60 con retorno 0,90x0,60:  

H=0,73 Superficie recta en partículas aglomeradas de espesor 

30mm, enchapados en FORMICA de alta presión decorativa 

(F8) en su cara superior y en su cara inferior superficie de 

balance laminado (F6). Cantos en PVC Rígido 2mm 

termofundido con tecnología HOT MELT con pasacable. 

Estructura en perfilería tubular estructural de 2 pulgadas, 

lámina de acero CR calibre 16 con acabado en pintura 

electroestática. Módulo de servicio metálico  dede 38cm de  

ancho. 2M1A con 2 gavetas mediantas y 1 de archivo.Falda 

frontal en melamina de 12 mm medidas 1,35x0,357

Unidad 4 X X X X X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

5

Escritorio en L con 

Archivador 1.50 

retorno 0.90m con 

Pasacable 

Puesto de trabajo en L de 1,50x0,60 con retorno 0,90x0,60: 

H=0,73 Superficie recta en partículas aglomeradas de espesor 

30mm, enchapados en FORMICA de alta presión decorativa 

(F8) en su cara superior y en su cara inferior superficie de 

balance laminado (F6). Cantos en PVC Rígido 2mm 

termofundido con tecnología HOT MELT con pasacable. 

Estructura en perfilería tubular estructural de 2 pulgadas, 

lámina de acero CR calibre 16 con acabado en pintura 

electroestática. Módulo de servicio metálico  dede 38cm de  

ancho. 2M1A con 2 gavetas mediantas y 1 de archivo.Falda 

frontal en melamina de 12 mm medidas 1,35x0,357

Unidad 1 X X X X X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

6

Escritorio en L con 

Archivador 1.50 

retorno 0.90m con 

Pasacable

Puesto de trabajo en L de 1,50x0,60 con retorno 0,90x0,60: 

H=0,73 Superficie en partículas aglomeradas de espesor 

30mm, enchapados en FORMICA de alta presión decorativa 

(F8) en su cara superior y en su cara inferior superficie de 

balance laminado (F6). Cantos en PVC Rígido 2mm 

termofundido con tecnología HOT MELT con pasacable. 

Estructura en perfilería tubular estructural de 2 pulgadas, 

lámina de acero CR calibre 16 con acabado en pintura 

electroestática. Módulo de servicio metálico  dede 38cm de  

ancho. 2M1A con 2 gavetas mediantas y 1 de archivo.Falda 

frontal en melamina de 12 mm medidas 1,35x0,357

Unidad 1 X X X X X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

7

Escritorio En L Con 

Archivador 1.50 

Retorno 1.20 M 

Con Pasacable

Puesto de trabajo en L de 1,50x0,60 con retorno 1.20x0,60: 

H=0,73 Superficie en partículas aglomeradas de espesor 

30mm, enchapados en FORMICA de alta presión decorativa 

(F8) en su cara superior y en su cara inferior superficie de 

balance laminado (F6). Cantos en PVC Rígido 2mm 

termofundido con tecnología HOT MELT con pasacable. 

Estructura en perfilería tubular estructural de 2 pulgadas, 

lámina de acero CR calibre 16 con acabado en pintura 

electroestática. Módulo de servicio metálico  dede 38cm de  

ancho. 2M1A con 2 gavetas mediantas y 1 de archivo.Falda 

frontal en melamina de 12 mm medidas 1,35x0,357

Unidad 1 X X X X X
 N-A No presenta 

oferta
X
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8 Recepcion En C

Recepecion en C de medidas 2,00x2,40 H=1,10 Superficie 

Principal 2,00x0,70, Retorno 1,65x0,60, Superficie 

complemento 1,40x0,60 laminada. Conetividad de 

pasacables con canaleta perimetral bajo superficie + bajante 

en láminaCold rolled pintada. Counter 2,00x0,30 H=1,00 

láminado, Frontal + Laterales entamborados láminados. 

Almacenamiento posterior, cuerpo y entrepaño + puertas 

abatibles laminadas.Incluye Módulo de servicio 2M1A frente 

láminado. Puerta entamborada 1,20x0,05 h=0,90 laminada 

con cerradura

Unidad 1 X X X X X

 Las dimensiones del 

elemento ofertado no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

9

Isla Lineal De 3,00 

X 0.60 Sin 

Archivador Con 

Pasacable

Isla lineal de 3,00x0,60: Conformada por 2 puestos de 

medidas 1,50 x 0,60, H=0,73 Superficie en partículas 

aglomeradas de espesor 30mm, enchapados en FORMICA de 

alta presión decorativa (F8) en su cara superior y en su cara 

inferior superficie de balance laminado (F6). Cantos en PVC 

Rígido 2mm termofundido con tecnología HOT MELT con 

pasacable. Estructura en perfilería tubular estructural de 2 

pulgadas, lámina de acero Cold Rolled calibre 16 con 

acabado en pintura electroestatica. 

Unidad 4 X X X X X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

10
Mesa Rodante 

1.20 Sin Pasacable

Mesa Rodante: medidas 1,20 x 0,60 h=0,75,Superficie 

Laminada 30mm sin Conectividad.Bases en perfilería tubular 

estructural de 2pulgadas, lámina de acero CR calibre 16, 

(ASTMA500 Grado C). Con pintura electrostática tipo

epóxipoliester de 60-80 micras. Incluye rodamientos en

cada base de 2" con freno. Sin pasacable.

Unidad 13 X X X X X

 La altura ofertada no 

corresponde a la 

especificada en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

11
Mesa Plegable 

modulares

Mesa plegable con rodachinas, multifuncional, permite 

diferentes modulaciones e incluye sistema de manija de 

bloqueo y desbloqueo para el giro de la superficie. Medidas 

1.20x0.60 Altura 0.70 Superficie en partículas aglomeradas de 

espesor 25mm, enchapados en FORMICA de alta presión 

decorativa (F8) En su cara superior y en su cara inferior 

superficie de balance laminado (F6). Cantos en PVC Rígido 

2mm termofundido con tecnología HOT MELT. Estructura 

metálica rodante en tubo de 60x40 Cal. 16 acabado en 

pintura epóxica, rodachinas 3" con freno. Sin conectividad

Unidad 2 X X X X X

 No se evidencia ni se 

describe el sistema de 

bloqueo/desbloqueo

 N-A No presenta 

oferta
X

12

Muebles De 

Almacenamiento 

Con Distribución 3 

Cajones

Medidas 3,75x0,50 H=0,9 Superficie en partículas 

Aglomeradas de espesor 30mm,  enchapados en FORMICA de 

alta presión decorativa (F8) en su cara superior y en su cara 

inferior superficie de balance laminado (F6), cuerpo, 

divisiones y frente de cajones en partículas aglomeradas de 

espesor 18mm, enchapados en FÓRMICA de alta presión 

decorativa (F8). Cantos rígidos en PVC 2mm termofundido 

con tecnología HOT MELT. Ducto a superficie para 

conexiones eléctricas+Bajante en lámina Cold Rolled con 

acabado en pintura de aplicación electroestática

Unidad 1 X X X

El elemento ofertado no 

corresponde al especificado 

para el ítem de la 

convocatoria

X X
 N-A No presenta 

oferta
X

13
Almacenamiento 

1.20x0.45 H=1.10

Almacenamiento de 1,20x0x45 h=1,10 de 3 niveles útiles. 

Cuerpo y entrepaños en aglomerado de partículas de madera 

de 18mm enchapado en FÓRMICA de alta presión decorativa 

(F8) en todas las caras, cantos en PVC Rígico 2mm 

termofundido con tecnología HOT MELT. Puertas corredizas 

con cerradura, en aglomerado de partículas de madera de 

18mm enchapadas en fórmica de alta presión decorativa (F8) 

en ambas caras, cantos en PVC Rígido 2mm termofundido. 

Base zócalo en lámina CR Cal 18 con acabado en pintura 

electrostática. Cuentan con sistema de nivelación que 

absorbe desniveles de piso. Los niveladores son fabricados en 

polipropileno de alta densidad, con un diámetro total de 

30mm, altura 20mm, tornillo de rosca de 5/16" y 1 1/2". 

Incluye caja en zócalo para paso de canaleta perimetral 

existente en sitio. 

Unidad 1 X X X

El elemento ofertado no 

corresponde al especificado 

para el ítem de la 

convocatoria

X X
 N-A No presenta 

oferta
X

14

Falda Para 

Escritorios 

Existentes

Conjunto falda para puesto de trabajo 1,47x0,357 en 

melámina de 12mm.  Incluye tornillería y accesorios
Unidad 2 X X X X X

 N-A No presenta 

oferta
X

15
Puesto Perimetral 

0.90x0.60 M

Superficie recta en partículas aglomeradas de espesor 30mm 

0.90x0.60m, enchapados en FORMICA de alta presión 

decorativa (F8) en su cara superior y en su cara inferior 

superficie de balance laminado (F6). Cantos en PVC Rígido 

2mm termofundido con tecnología HOT MELT con pasacable. 

Estructura en perfilería tubular estructural de 2 pulgadas , 

lámina de acero Cold Rolled calibre 16 con acabado en 

pintura electroestatica. Instalar superficie de trabajo por 

debajo de altura de canaleta a 0.75 m del piso

Unidad 11 X X X X X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

16

Escritorio Docente 

Con Cajonera 1.05 

M Y Pasacable 

Puesto Profesor medidas 1,05 x 0,60:  H=0,73 superficie recta 

en partículas aglomeradas de espesor 30mm, enchapados en 

FORMICA de alta presión decorativa (F8) en su cara superior y 

en su cara inferior superficie de balance laminado (F6). 

Cantos en PVC Rígido 2mm termofundido con tecnología HOT 

MELT con pasacable.  Estructura en perfilería tubular 

estructural de 2 pulgadas

de espesor, lámina de acero Cold Rolled calibre 16 con 

acabado en pintura electroestatica. Falda frontal en 

melamina de 12mm medidas 1,05 x 0,357.

Incluye gaveta lapiz colgante metálica lámina CR con 

cerradura.

Unidad 3 X X X X

 La ficha técnica cumple 

con lo solicitado, sin 

embargo se evidencia 

que el anexo que se 

diligenció para la 

propuesta fue el inicial, 

no el modificado en la 

ADENDA 1

X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

1



17
Mesa De Reunión 

3p

Superficie circular en partículas aglomeradas de espesor 

30mm, enchapados en FORMICA de alta presión decorativa 

(F8) en su cara superior y en su cara inferior superficie de 

balance laminado (F6). Cantos en PVC Rígido 2mm 

termofundido con tecnología HOT MELT. Diámetro 1,00m  

H=0,73. Base

Try pedestal 4 apoyos, fabricada con tubo redondo de acero 

Cold Rolled Ø2,36” calibre 16 y tubo ovalado de acero Cold 
Rolled de 25 x 48

mm calibre 16 y ángulos estructurales que soportan la 

superficie de 1 pulgadas  X 1/8 de pulgada, con acabado en 

pintura electrostática tipo epóxipoliester de

60-80 micras. Los niveladores están fabricados en 

polipropileno.

Unidad 1 X X X

Las características de la 

superficie ofertada no 

corresponden a las 

especificadas para el ítem de 

la convocatoria

X

 Las características de la 

estructura ofertada no 

corresponden a las 

especificadas para el 

ítem de la convocatoria

X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

18

Mesa De Trabajo 

Ameba En L Grupo 

De Apoyo A La 

Decanatura

Mesa en forma de Ameba en L para 9 personas, medidas 3.66 

x 2.70 H=0.720m, superficie en partículas aglomeradas de 

25mm de espesor, enchapada en FORMICA de alta presión 

decorativa (F8). Cantos rígidos en PVC 2mm termofundido 

con tecnología HOT MELT, tres (3) Grommtes 3T Sin Chasis 

con conexión apiso, Vade Grama Sintética. Estructura de 

soporte en perfilería tubular estructural circular con bases 

cónicas, acabado en pintura de aplicación electrostática.

Unidad 1 X X X X X
 N-A No presenta 

oferta
X

19
Almacenamiento 

0,90x2,11x0,49

Almacenamiento de 0,90x0,49x2,11 de altura. Cuerpo en 

lámina de acero Cold Rolled Cal. 18. 6 Niveles de entrepaños 

internos, puertas metálicas

Unidad 1 X X X X X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

20

Mesa Con 

Almacenamiento 

Inferior  

1.30x0.70x0.73

Mesa con almacenamiento de 1.30x0.70x0.73 alto: Superficie 

en partículas aglomeradas de 30mm de espesor enchapadas 

en laminado de alta presión FÓRMICA (F8) de 30mm de 

espesor medidas 1.30x0.70. Almacenamiento inferior de 

medidas 1.30x0.49x0.70. Cuerpo en lámina de acero 

cold rolled Cal.18, de 2 niveles de entrepaños internos, 

puertas en partículas aglomeradas de 18mm de espesor, 

enchapadas en laminado decorativo de alta presión 

FORMICA (F8), cantos rígidos en PVC de 2mm termofundidos, 

cerradura y manijas en aluminio

Unidad 1 X X X X X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada y de 

la superficien no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

21

Isla De Trabajo 6 

Puestos Con 

Almacenamiento

Isla doble de 6 puestos en L - Oficinas profesores y posgrados: 

superficies principales medidas 1,40x0,60, retornos 0,90x0,50, 

H=0,73 Superficie en partículas aglomeradas de espesor 

30mm, enchapados en FORMICA de alta presión decorativa 

(F8) en su cara superior y en su cara inferior superficie de 

balance laminado (F6). Cantos en PVC Rígido 2mm 

termofundido con tecnología HOT MELT. Conectividad ducto 

compartido a superficie

con troqueles para conexiones eléctricas y datos, con tapa 

abatible. Estructura en perfilería tubular estructural de 2 

pulgadas, lámina de acero Cold Rolled calibre 16 con 

acabado en pintura electroestatica. Módulo de Servicio

metálico 2M1A con 2 gavetas medianas y 1 de archivo, ancho 

38cm. Falda frontal melamina, pantalla a superficie 1,40 x 

0,40 h en vidrio

laminado 3+3, pantalla lateral en melamina. Incluye 3 

Almacenamientos a tren PORTO bidireccional puerta 

corrediza 0.40 x 0.38 x 1.20,soportes h=0,55.

Unidad 2 X X X

El elemento ofertado no 

corresponde al especificado 

para el ítem de la 

convocatoria

X X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

22

Puestos De 

Trabajo Grupo De 

Afinidades

Puesto de trabajo lineal de 1,20x0,60 H=0,63: Superficie en 

partículas aglomeradas de espesor 30mm, enchapados en 

FORMICA de alta presión decorativa (F8) En su cara superior y 

en su cara inferior superficie de balance laminado (F6). 

Cantos en PVC Rígido 2mm termofundido con tecnología HOT 

MELT con pasacable. Estructura en perfilería tubular 

estructural de 2 pulgadas, lámina de acero CR calibre 16 con 

acabado en pintura electroestática. Módulo de servicio 

ancho 38cm metálico 2M1A con 2 gavetas medianas y 1 de 

archivo.

Unidad 3 X X X X X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

23
Mesa De 

Laboratorio

Mesa laboratorio: 1,10x1,30 H:0,90, ancladas al piso, con 

base de fijación en medialuna. Superficie en laminado 

compacto 18mm núcleo café con grommet y troquel central 

para cuatro (4) tomacorrientes y bajantes para conectividad. 

Entrepaño medio reforzado de 0,40x1,10m Estructura en 

tubería cuadrada de 2 pulgadas Cal. 16, acabado en pintura 

electrostática. 

Unidad 8 X X X

Las características de la 

superficie y el elemento 

ofertado no corresponden a 

las especificadas para el ítem 

de la convocatoria

X X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada y de 

la superficien no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

24

Mesa De 

Laboratorio 

1.20x0.70 H=0,73-

0,76

Mesa laboratorio: 1,20x0,70 H=0,73 a H=0,76 Según 

requerimiento. Con rodachinas de tráfico pesado y sistema 

de freno, meson en lámina compacto 18mm., núcleo café, 

estructura y refuerzos en tubería cuadrada de 2" cal. 16 con 

refuerzo según diseño. Acabado en pintura electrostática.

Unidad 6 X X X

Las características de la 

superficie y el elemento 

ofertado no corresponden a 

las especificadas para el ítem 

de la convocatoria

X X

El elemento ofertado no 

corresponde al 

especificado en el ítem 

de la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

25
Mesa De Trabajo 

De 3.50 X 0. 90 M

Mesa de trabajo  superficie medidas 3,50 x 0,90  H=0,73 en 

partículas aglomeradas de espesor 30mm, enchapados en 

FORMICA de alta presión decorativa (F8) en su cara superior y 

en su cara inferior superficie de balance laminado (F6). 

Cantos en PVC Rígido 2mm termofundido con tecnología HOT 

MELT. Estructura en perfilería tubular estructural de 2 

pulgadas, lámina de acero CR calibre 16 con acabado en 

pintura electroestatica. Incluye 7 perforaciones para 

microfonos.

Unidad 1 X X X X X
 N-A No presenta 

oferta
X



26
Mesa De Computo 

Con Ducto 0.90 2p

Isla lineal con 2 puestos de trabajo 1,80x0,60: Conformada 

por 2 puestos de medidas 0,90 x 0,60,  H=0,73 superficie recta  

en partículas aglomeradas de espesor 30mm, enchapados en 

FORMICA de alta presión decorativa (F8) en su cara superior y 

en su cara inferior superficie de balance laminado (F6). 

Cantos en PVC Rígido 2mm termofundido con tecnología HOT 

MELT, ducto bajo superficie para conexiones eléctricas y 

datos + bajante. Estructura en perfilería tubular estructural 

de 2 pulgadas, lámina de acero Cold Rolled calibre 16 con 

acabado en pintura electroestatica.

Unidad 1 X X X X X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada y de 

la superficien no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

27

Escritorio En L Con 

Archivador 1.50 

Retorno 0.90m 

con Pasacable 

Puesto de trabajo en L de 1,50x0,60 con retorno 0,90x0,60:  

H=0,73 Superficie en partículas aglomeradas de espesor 

30mm, enchapados en FORMICA de alta presión decorativa 

(F8) en su cara superior y en su cara inferior superficie de 

balance laminado (F6). Cantos en PVC Rígido 2mm 

termofundido con tecnología HOT MELT con pasacable. 

Estructura en perfilería tubular estructural de 2 pulgadas, 

lámina de acero CR calibre 16 con acabado en pintura 

electroestática. Módulo de servicio metálico  dede 38cm de  

ancho. 2M1A con 2 gavetas mediantas y 1 de archivo.Falda 

frontal en melamina de 12 mm medidas 1,35x0,357

Unidad 6 X X X X X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada y de 

la superficien no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

28

Escritorio En L Con 

Archivador 1.50 

Retorno 0.90 Con 

Pasacable Con 

Pantalla A 

Superficie

Puesto de trabajo en L - Oficinas profesores y posgrados: 

superficie principal medidas 1,50x0,60, retorno 0,90x0,60,  

H=0,73 Superficie en partículas aglomeradas de espesor 

30mm, enchapados en FORMICA de alta presión decorativa 

(F8) en su cara superior y en su cara inferior superficie de 

balance laminado (F6). Cantos en PVC Rígido 2mm 

termofundido con tecnología HOT MELT con pasacable. . 

Estructura en perfilería tubular estructural de 2” , lámina de 
acero Cold Rolled calibre 16 con acabado en pintura 

electroestatica. Módulo de Servicio metálico 2M1A con 2 

gavetas medianas y 1 de archivo, ancho 38cm. Falda frontal 

en melamina de 12mm medidas 1,50 x 0,357, pantalla a 

superficie 1,50 x 0,40=h en vidrio laminado 3+3mm.

Unidad 9 X X X

 Se omiten las 

dimensiones del vidrio, 

dado que el formato 

diligenciado no 

corresponde al Anexo 

publicado con la 

ADENDA 1

X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada no 

corresponden a las 

especificadas para el 

ítem en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

29

Escritorio En L Con 

Archivador 1.50 

Retorno 1.20 M 

Con Pasacable 

Puesto de trabajo en L de 1,50x0,60 con retorno 1.20x0,60:  

H=0,73 Superficie en partículas aglomeradas de espesor 

30mm, enchapados en FORMICA de alta presión decorativa 

(F8) en su cara superior y en su cara inferior superficie de 

balance laminado (F6). Cantos en PVC Rígido 2mm 

termofundido con tecnología HOT MELT con pasacable. 

Estructura en perfilería tubular estructural de 2", lámina de 

acero CR calibre 16 con acabado en pintura electroestática. 

Módulo de servicio metálico  dede 38cm de  ancho. 2M1A 

con 2 gavetas mediantas y 1 de archivo.Falda frontal en 

melamina de 12 mm medidas 1,35x0,357

Unidad 1 X X X
No se presenta la ficha 

técnica
X X

 Las dimensioness de la 

estructura ofertada no 

corresponden a las 

especificadas para el 

ítem en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

30

Isla Lineal De 3,12 

X 0.60 Con 

Archivador Con 

Pasacable

Isla lineal Conformada por 2 puestos de medidas 1,56 x 0,60,  

H=0,73 superficie recta : Superficie en partículas aglomeradas 

de espesor 30mm, enchapados en FORMICA de alta presión 

decorativa (F8) en su cara superior y en su cara inferior 

superficie de balance laminado (F6). Cantos en PVC Rígido 

2mm termofundido con tecnología HOT MELT con pasacable. 

Estructura en perfilería tubular estructural de 2pulgadas, 

lámina de acero Cold Rolled calibre 16 con acabado en 

pintura electroestatica. Módulo de Servicio metálico 2M1A 

con 2 gavetas medianas y 1 de archivo, ancho 38cm.

Unidad 1 X X X X X

Las dimensiones del 

elemento y la estructura 

ofertada  no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

de la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

31
Mesa De Reunión 

3p

Superficie circular en partículas aglomeradas de espesor 

30mm, enchapados en FORMICA de alta presión decorativa 

(F8) en su cara superior y en su cara inferior superficie de 

balance laminado (F6). Cantos en PVC Rígido 2mm 

termofundido con tecnología HOT MELT. Diámetro 1,00m  

H=0,73. Base

Try pedestal 4 apoyos, fabricada con tubo redondo de acero 

Cold Rolled Ø2,36” calibre 16 y tubo ovalado de acero Cold 
Rolled de 25 x 48

mm calibre 16 y ángulos estructurales que soportan la 

superficie de 1” X 1/8”, con acabado en pintura electrostática 
tipo epóxipoliester de

60-80 micreas. Los niveladores están fabricados en 

polipropileno.

Unidad 1 X X X

Las características de la 

superficie ofertada no 

corresponden a las 

especificadas en la 

convocatoria

X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada  no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada y de 

la superficien no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

32

Mesa De 

Reuniónes De 4,50 

X 1.20 con 

electrificación 

Mesa de Reuniones medidas 4,50 largo x 1.20 fondo (16 

usuarios) : H=0,73 en partículas aglomeradas de espesor 

30mm, enchapados en FORMICA de alta presión decorativa 

(F8) en su cara superior y en su cara inferior superficie de 

balance laminado (F6). Cantos en PVC Rígido 2mm 

termofundido con tecnología HOT MELT, con conectividad 

central, 4 Grommets Porto a superficie para conexiones 

eléctricas y de datos y bajante central. Estructura lámina de 

acero Cold Rolled calibre 16 con acabado en  pintura 

electroestatica.

Unidad 1 X X X X X
 N-A No presenta 

oferta
X

33
Mesas De 

Laboratorio

Meson 2,20x1,50x0,90, 6 puestos de trabajo. Superficie en 

lámina compacto 18mm nucleo café/negro, con 

conductividad porto. Incluye 2 almacenamientos 

bidireccionales superiores en formica soportes H=0,30

Unidad 4 X X X

El elemento ofertado no 

corresponde al especificado 

para el ítem de la 

convocatoria

X X

 Las características del 

elemento ofertado no 

corresponden a las del 

elemento especificado

El espesor de la 

superficie ofertada no 

corresponde al 

especificado

 N-A No presenta 

oferta
X

34

Escritorio En L con 

Archivador 1.35m 

con Pasacable

Puesto de trabajo en L: superficie principal medidas 1,35x0,60 

H=0,73, retorno 0,90x0,60,en partículas aglomeradas de 

espesor 30mm, enchapados en FORMICA de alta presión 

decorativa (F8) en su cara superior y en su cara inferior 

superficie de balance laminado (F6). Cantos en PVC Rígido 

2mm termofundido con tecnología HOT MELT y pasacable. 

Estructura en perfilería tubular estructural de 2” de espesor, 
lámina de acero Cold Rolled calibre 16 con acabado en 

pintura electroestatica. Módulo de Servicio metálico 2M1A, 

con 2 gavetas medianas y 1 de archivo, ancho 38cm. Falda 

frontal en melamina de 12mm medidas 1,35 x 0,357.

Unidad 1 X X X
No presenta ficha técnica del 

elemento
X X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada y de 

la superficien no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X



35

Escritorio En L Con 

Archivador 1.50 

Retorno 1.05 M 

Con Pasacable

Puesto de trabajo en L: superficie principal medidas 

1,50x0,60, retorno 1,05x0,60, H=0,73 en partículas 

aglomeradas de espesor 30mm, enchapados en FORMICA de 

alta presión decorativa (F8) en su cara superior y en su cara 

inferior superficie de balance laminado (F6). Cantos en PVC 

Rígido 2mm termofundido con tecnología HOT MELT y 

pasacable. Estructura en perfilería tubular estructural de 2” 
de espesor, lámina de acero Cold Rolled calibre 16 con 

acabado en pintura electroestatica. Módulo de Servicio 

metálico 2M1A, frente laminado, con 2 gavetas medianas y 1 

de archivo, ancho 38cm. Falda frontal laminada.

Unidad 4 X X X X X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada y de 

la superficien no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

36

Escritorio En L Con 

Archivador 1.50 

Retorno 1.20 M 

Con Pasacable 

Puesto de trabajo en L de 1,50x0,60 con retorno 1.20x0,60: 

H=0,73 Superficie en partículas aglomeradas de espesor 

30mm, enchapados en FORMICA de alta presión decorativa 

(F8) en su cara superior y en su cara inferior superficie de 

balance laminado (F6). Cantos en PVC Rígido 2mm 

termofundido con tecnología HOT MELT con pasacable. 

Estructura en perfilería tubular estructural de 2", lámina de 

acero CR calibre 16 con acabado en pintura electroestática. 

Módulo de servicio metálico  dede 38cm de  ancho. 2M1A 

con 2 gavetas mediantas y 1 de archivo.Falda frontal en 

melamina de 12 mm medidas 1,35x0,357

Unidad 1 X X X X X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada y de 

la superficien no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

37

Mesa De Juntas En 

U con 

electrificación 

Mesa de juntas en "U": 4,80x3,80x4,80x0,80 H=0,73 

Estructura en tuberia cuadrada en cold rolled. Superficie con 

vade en pranna, falda y cobertores a base en melámina. 

Ducto perimetral en lámina cold rolled con conectividad tipo 

porto.

Unidad 1 X X X X X
 N-A No presenta 

oferta
X

38
Mesa De Cómputo 

Con Ducto 0.90 3p

Isla lineal con 3 puestos de trabajo 2,70x0,60: H=0,73 

Conformada por 3 puestos de medidas 0,90 x 0,60,Superficie 

en partículas aglomeradas de espesor 30mm, enchapados en 

FORMICA de alta presión decorativa (F8) en su cara superior y 

en su cara inferior superficie de balance laminado (F6). 

Cantos en PVC Rígido 2mm termofundido con tecnología HOT 

MELT con pasacable, ducto bajo superficie para conexiones 

eléctricas y datos + bajante. Estructura en perfilería tubular 

estructural de 2 pulgadas, lámina de acero Cold Rolled 

calibre 16 con acabado en pintura electroestatica..

Unidad 15 X X X X X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada y de 

la superficien no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

39 Recepcion En L

 Recepcion en L Piso 3: medidas 2,20x2,43 H=1,10 Superficie 

principal 2,20x0,70, retorno 1,73x0,60, laminada con 

conectividad pasacables y ducto bajo superficie perimetral + 

Bajante en lámina Cold rolled pintada. Counter 1,20x0,30 

H=1,00 láminado, frontal + laterales entamborados 

láminados. 2 Almacenamientos 0,60x0,39 H=0,70 Cuerpo y 

entrepano + Puertas abatibles laminadas (No Incluye Módulo 

de servicio)

Unidad 1 X X X X X
 N-A No presenta 

oferta
X

40
Mesas Plegables 

Modulares

Mesa plegable con rodachinas, multifuncional, permite 

diferentes modulaciones e incluye sistema de manija de 

bloqueo y desbloqueo para el giro de la superficie. Medidas 

1.20x0.60 Altura 0.70 Superficie en partículas aglomeradas de 

espesor 25mm, enchapados en FORMICA de alta presión 

decorativa (F8) En su cara superior y en su cara inferior 

superficie de balance laminado (F6). Cantos en PVC Rígido 

2mm termofundido con tecnología HOT MELT. Estructura 

metálica rodante en tubo de 60x40 Cal. 16 acabado en 

pintura epóxica, rodachinas 3" con freno. Sin conectividad

Unidad 4 X X X X X

 No se evidencia ni se 

describe el sistema de 

bloqueo/desbloqueo

 N-A No presenta 

oferta
X

41

Almacenamiento 

Bajo Con 

Cerradura Puerta 

Formica H:1.00 M 

X0.90

Almacenamiento bajo medidas 0,90 largo x 0,49 x fondo x 

1,00 alto :  Gabinete cuerpo en lámina de acero cold rolled 

calibre 18, de 2 niveles de entrepaños internos, puertas en 

partículas aglomeradas de 18mm de espesor, enchapadas en 

laminado decorativo de alta presión FORMICA (F8), cantos 

rígidos en PVC de 2mm termofundidos, cerradura y manijas 

en aluminio 

Unidad 4 X X X
No presenta ficha técnica del 

elemento a ofertar
X X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada y de 

la superficien no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

42

Escritorio Docente 

Con Cajonera 1.05 

M Y Pasacable 

Puesto Profesor medidas 1,05 x 0,60: H=0,73 Superficie recta 

en partículas aglomeradas de espesor 30mm, enchapados en 

FORMICA de alta presión decorativa (F8) en su cara superior y 

en su cara inferior superficie de balance laminado (F6). 

Cantos en PVC Rígido 2mm termofundido con tecnología HOT 

MELT con pasacable.  Estructura en perfilería tubular 

estructural de 2”
de espesor, lámina de acero Cold Rolled calibre 16 con 

acabado en pintura electroestatica. Falda frontal en 

melamina de 12mm medidas 1,05 x 0,357.

Incluye gaveta lapiz colgante metálica lámina CR con 

cerradura.

Unidad 2 X X X X

 La ficha técnica cumple 

con lo solicitado, sin 

embargo se evidencia 

que el anexo que se 

diligenció para la 

propuesta fue el inicial, 

no el modificado en la 

ADENDA 1

X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada y de 

la superficien no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

43

Escritorio Docente 

Con Cajonera 1.05 

M Y Pasacable 

Puesto Profesor medidas 1,05 x 0,60:  H=0,73  Superficie recta 

en partículas aglomeradas de espesor 30mm, enchapados en 

FORMICA de alta presión decorativa (F8) en su cara superior y 

en su cara inferior superficie de balance laminado (F6). 

Cantos en PVC Rígido 2mm termofundido con tecnología HOT 

MELT con pasacable.  Estructura en perfilería tubular 

estructural de 2”
de espesor, lámina de acero Cold Rolled calibre 16 con 

acabado en pintura electroestatica. Falda frontal en 

melamina de 12mm medidas 1,05 x 0,357.

Incluye gaveta lapiz colgante metálica lámina CR con 

cerradura.

Unidad 6 X X X X

 La ficha técnica cumple 

con lo solicitado, sin 

embargo se evidencia 

que el anexo que se 

diligenció para la 

propuesta fue el inicial, 

no el modificado en la 

ADENDA 1

X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada y de 

la superficien no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

44

Isla Lineal De 

4,50x0,60 Con 

Archivador Con 

Pasacable

Isla lineal de 4,50x0,60: Conformada por 3 puestos de 

medidas 1,50 x 0,60,

H=0,73  superficie recta en partículas aglomeradas de espesor 

30mm, enchapados en FORMICA de alta presión decorativa 

(F8) en su cara superior y en su cara inferior superficie de 

balance laminado (F6). Cantos en PVC Rígido 2mm 

termofundido con tecnología HOT MELT con pasacable. 

Estructura en perfilería tubular estructural de 2 pulgadas, 

lámina de acero Cold Rolled calibre 16 con acabado en 

pintura electroestatica. Módulo de Servicio metálico 2M1A 

con 2 gavetas medianas y 1 de archivo,

ancho 38cm.

Unidad 1 X X X X X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada y de 

la superficien no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X



45

Mesa De 

Labotatorio 

1.20x1.20x0.90

Mesa laboratorio 1,20x1,20m h:0,90m, anclada al piso. 

Estructura y refuerzos según diseño en tubería cuadrada 2 

pulgadas Cal. 16, acabado en pintura electrostática. 

Superficie en lámina compacto 18mm núcleo café/negro. 

Unidad 1 X X X

Las características de la 

superficie ofertada no 

corresponden a las 

especificadas en la 

convocatoria

X x

 Las características del 

elemento ofertado no 

corresponden a las del 

elemento especificado

El espesor de la 

superficie ofertada no 

corresponde al 

especificado

 N-A No presenta 

oferta
X

46

División De 

Oficina En 

Paneleria  

(Sistemade Oficina 

Abierta)

La unidad de medida de la división de oficina en panelería el 

metro cuadrado. El color esta sujeto al área amoblar.

Modulacion compuesta por paneles de altura 2.03m x 0,06-

0,09m, marco estructural metálico, configuracion con tiles 

mixtos láminados hasta h=0,83 y en vidrio con pelicula parte 

superior. Ducto inferior metálico con troqueles para 

ubicacion de tomas electricos y de datos (no incluye tomas ni 

adecuaciones de cableado). El panel permite el ingreso de 

cableado por piso. Puertas Aluminio vidrio medidas  0,90 de 

largo x 2,03 alto, incluyen cerradura. En los planos se indica el 

sistema de panelería como sistema de oficina abierta, no 

anclada a cielo raso.

m2 42,63 X X X X

 La ficha técnica cumple 

con lo solicitado, sin 

embargo se evidencia 

que el anexo que se 

diligenció para la 

propuesta fue el inicial, 

no el modificado en la 

ADENDA 1

X

 La ficha técnica cumple 

con lo solicitado, sin 

embargo se evidencia 

que el anexo que se 

diligenció para la 

propuesta fue el inicial, 

no el modificado en la 

ADENDA 1

 N-A No presenta 

oferta
X

47

Almacenamiento 

Alto Con 

Cerradura Formica 

H:2.11m X0.90

Almacenamiento Alto medidas 0,90 largo x 0,49 x fondo x 

2,11 alto : Gabinete cuerpo en lámina de acero cold rolled 

calibre 18, de 6 niveles de entrepaños internos, puertas en 

formica Con cerradura y manija de aluminio

Unidad 1 X X X X x

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada y de 

la superficien no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

48

Escritorio Sin 

Archivador 1.05 M 

Con Pasacable

1,05 x 0,60: H=0,73  Superficie recta en partículas 

aglomeradas de espesor 30mm, enchapados en FORMICA de 

alta presión decorativa (F8) en su cara superior y en su cara 

inferior superficie de balance laminado (F6). Cantos en PVC 

Rígido 2mm termofundido con tecnología HOT MELT y 

pasacable.Estructura en perfilería tubular estructural de 2 

pulgadas , lámina de acero Cold Rolledcalibre 16 con 

acabado en pintura electroestatica.

Unidad 3 X X X X x

 No cumple, la 

estructura ofertada no 

corresponde a la 

solicitada 

 N-A No presenta 

oferta
X

49

Escritorio En L Con 

Archivador 1.50 

Retorno 0.90m 

Con Pasacable

Puesto de trabajo en L de 1,50x0,60 con retorno 0,90x0,60: 

H=0,73  Superficie en partículas aglomeradas de espesor 

30mm, enchapados en FORMICA de alta presión decorativa 

(F8) en su cara superior y en su cara inferior superficie de 

balance laminado (F6). Cantos en PVC Rígido 2mm 

termofundido con tecnología HOT MELT con pasacable. 

Estructura en perfilería tubular estructural de 2 pulgadas, 

lámina de acero CR calibre 16 con acabado en pintura 

electroestática. Módulo de servicio metálico  dede 38cm de  

ancho. 2M1A con 2 gavetas mediantas y 1 de archivo.Falda 

frontal en melamina de 12 mm medidas 1,35x0,357

Unidad 1 X X X X X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada y de 

la superficien no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

50
Mesa De Reunión 

3p

Superficie circular en partículas aglomeradas de espesor 

30mm, enchapados en FORMICA de alta presión decorativa 

(F8) en su cara superior y en su cara inferior superficie de 

balance laminado (F6). Cantos en PVC Rígido 2mm 

termofundido con tecnología HOT MELT. Diámetro 1,00m. 

H=0,73  Base

Try pedestal 4 apoyos, fabricada con tubo redondo de acero 

Cold Rolled Ø2,36” calibre 16 y tubo ovalado de acero Cold 
Rolled de 25 x 48

mm calibre 16 y ángulos estructurales que soportan la 

superficie de 1” X 1/8”, con acabado en pintura electrostática 
tipo epóxipoliester de

60-80 micreas. Los niveladores están fabricados en 

polipropileno.

Unidad 1 X X X

Las características de la 

superficie ofertada no 

corresponden a las 

especificadas en la 

convocatoria

X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada y de 

la superficie no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada y de 

la superficien no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

51

Isla Lineal De 2,74 

X 0.60 Con 

Archivador Con 

Pasacable

Isla lineal de 2,74x0,60: Conformada por 2 puestos de 

medidas 1,37 x 0,60, H=0,73  superficie recta en partículas 

aglomeradas de espesor 30mm, enchapados en FORMICA de 

alta presión decorativa (F8) en su cara superior y en su cara 

inferior superficie de balance laminado (F6). Cantos en PVC 

Rígido 2mm termofundido con tecnología HOT MELT y 

pasacable. Estructura en perfilería tubular estructural de 2 

pulgadas, lámina de acero Cold Rolled calibre 16 con 

acabado en pintura electroestatica. Módulo de Servicio 

metálico 2M1A con 2 gavetas medianas y 1 de archivo, ancho 

38cm.

Unidad 1 X X X X X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada y de 

la superficien no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

52
Biblioteca A Muro

 0,43x0,90x0,37

Almacenamiento para AZ tamaño oficio 

0,43Altox0,90Largox0,37Fondo. Cuerpo metálico en lámina 

de acero Cold Rolled Cal 18 y 20, cerrado por todas las caras, 

acabado en pintura electrostática de 60-80Micras. Puerta en 

partículas aglomeradas de espesor 15mm compacto 100% 

enchapado en FORMICA de alta presión decorativa (F8), 

canto en PVC 2mm rígido termofundido con tecnología HOT 

MELT, con cerradura.

Unidad 3 X X X X

 Las dimensiones del 

elemento ofertado no 

corresponden a las 

especificadas para el 

ítem de la convocatoria

X
 N-A No presenta 

oferta
X

53

Almacenamiento 

Bajo Con 

Cerradura 

metálico H:1.00m 

X 0.90

Almacenamiento bajo medidas 0,90 largo x 0,49 x fondo x 

1,00 alto : Gabinetecuerpo en lámina de acero cold rolled 

calibre 18, de 2 niveles de entrepaños internos, 

puertas metalicas. Con cerradura y manija de aluminio. 

Incluye caja en zócalo para paso de canaleta perimetral 

existente en sitio. 

Unidad 6 X X X X X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada y de 

la superficien no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

54
Puesto Perimetral 

0.90x0.60 M

Superficie recta en partículas aglomeradas de espesor 30mm 

0.90X0.60X0.73, enchapados en FORMICA de alta presión 

decorativa (F8) en su cara superior y en su cara inferior 

superficie de balance laminado (F6). Cantos en PVC Rígido 

2mm termofundido con tecnología HOT MELT con pasacable. 

Estructura en perfilería tubular estructural de 2 pulgadas , 

lámina de acero Cold Rolled calibre 16 con acabado en 

pintura electroestatica. Instalar superficie de trabajo por 

debajo de altura de canaleta a 0.75 m del piso

Unidad 15 X X X X X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada y de 

la superficien no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

55

Mesa Rodante 

1.20 Con 

Pasacable

Mesa Rodante: medidas 1,20 x 0,60 h=0,75,Superficie 

Laminada 30mm sin Conectividad.Bases en perfilería tubular 

estructural de 2pulgadas, lámina de acero CR calibre 16, 

(ASTMA500 Grado C). Con pintura electrostática tipo

epóxipoliester de 60-80μ. Incluye rodamientos en
cada base de 2" con freno. Con pasacable.

Unidad 28 X X X X X

 La altura ofertada no 

corresponde a la 

especificada para el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X



56
Mueble Para 

Cafetera

Medidas: 0,80x0,49x0,90. Superficie sólida blanca en Corian 

Glacier White 12mm de espesor, salpicadero de 5-7cm de 

altura (Deberá quedar de la misma altura del salpicadero del 

mueble existente contiguo). Almacentamiento inferior 

cuerpo y puertas abatibles en melamina, cantos rígidos en 

PVC 2mm termofundido con tecnología HOT MELT

Unidad 1 X X X X X
 N-A No presenta 

oferta
X

57 Mesa Auxiliar

Mesa de medidas 0,60mx1m H: 0,38m. Estructura metálica en 

lámina CR, con acabado en pintura de aplicación 

electrostática. Superficie en fórmica.

Unidad 1 X X X X X
 N-A No presenta 

oferta
X

58

División De 

Oficina En 

Paneleria  

(Sistema de 

Oficina Abierta)

La unidad de medida de la división de oficina en panelería el 

metro cuadrado. El color esta sujeto al área amoblar.

Modulacion compuesta por paneles de altura 2.03m x 0,06-

0,09m, marco estructural metálico, configuracion con tiles 

mixtos láminados hasta h=0,83 y en vidrio con pelicula parte 

superior. Ducto inferior metálico con troqueles para 

ubicacion de tomas electricos y de datos (no incluye tomas ni 

adecuaciones de cableado). El panel permite el ingreso de 

cableado por piso. Puertas Aluminio vidrio medidas  0,90 de 

largo x 2,03 alto, incluyen cerradura. En los planos se indica el 

sistema de panelería como sistema de oficina abierta, no 

anclada a cielo raso.

m2 28,42 X X X X

 La ficha técnica cumple 

con lo solicitado, sin 

embargo se evidencia 

que el anexo que se 

diligenció para la 

propuesta fue el inicial, 

no el modificado en la 

ADENDA 1

X

 La ficha técnica cumple 

con lo solicitado, sin 

embargo se evidencia 

que el anexo que se 

diligenció para la 

propuesta fue el inicial, 

no el modificado en la 

ADENDA 1

 N-A No presenta 

oferta
X

59

Escritorio Docente 

Con Cajonera 1.05 

M Y Pasacable 

Puesto Profesor medidas 1,05 x 0,60X0.73 : Superficie recta en 

partículas aglomeradas de espesor 30mm, enchapados en 

FORMICA de alta presión decorativa (F8) en su cara superior y 

en su cara inferior superficie de balance laminado (F6). 

Cantos en PVC Rígido 2mm termofundido con tecnología HOT 

MELT con pasacable.  Estructura en perfilería tubular 

estructural de 2”
de espesor, lámina de acero Cold Rolled calibre 16 con 

acabado en pintura electroestatica. Falda frontal en 

melamina de 12mm medidas 1,05 x 0,357.

Incluye gaveta lapiz colgante metálica lámina CR con 

cerradura.

Unidad 3 X X X X

 La ficha técnica cumple 

con lo solicitado, sin 

embargo se evidencia 

que el anexo que se 

diligenció para la 

propuesta fue el inicial, 

no el modificado en la 

ADENDA 1

x

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada y de 

la superficien no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

60

Almacenamiento 

Alto Con 

Cerradura Formica 

H:2.11m X0.90

Almacenamiento Alto medidas 0,90 largo x 0,49 x fondo x 

2,11 alto : Gabinete cuerpo en lámina de acero cold rolled 

calibre 18, de 6 niveles de entrepaños internos, puertas en 

formica Con cerradura y manija de aluminio

Unidad 1 X X X X X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada y de 

la superficien no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

61

Escritorio Sin 

Archivador 1.20m 

Con Pasacable

Superficie de trabajo sin archivador medidas 1,20 x 0,60x0.73 

: Superficie recta en Superficie en partículas aglomeradas de 

espesor 30mm, enchapados en FORMICA de alta presión 

decorativa (F8) en su cara superior y en su cara inferior 

superficie de balance laminado (F6). Cantos en PVC Rígido 

2mm termofundido con tecnología HOT MELT con 

pasacable.. Estructura en perfilería tubular estructural de 2 

pulgadasr, lámina de acero Cold Rolled calibre 16 con 

acabado en pintura electroestatica.

Unidad 1 X X X X X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada y de 

la superficien no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

62

Escritorio En L Con 

Archivador 1.50 

Retorno 0.90m 

Con Pasacable 

Puesto de trabajo en L de 1,50x0,60 con retorno 

0,90x0,60x0.73: Superficie en partículas aglomeradas de 

espesor 30mm, enchapados en FORMICA de alta presión 

decorativa (F8) en su cara superior y en su cara inferior 

superficie de balance laminado (F6). Cantos en PVC Rígido 

2mm termofundido con tecnología HOT MELT con pasacable. 

Estructura en perfilería tubular estructural de 2 pulgadas, 

lámina de acero CR calibre 16 con acabado en pintura 

electroestática. Módulo de servicio metálico  dede 38cm de  

ancho. 2M1A con 2 gavetas mediantas y 1 de archivo.Falda 

frontal en melamina de 12 mm medidas 1,35x0,357

Unidad 6 X X X X X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada y de 

la superficien no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

63

Mesa Con 

Electrificacion 

3.00 X 1.20

Mesa de Reuniónes medidas 3,00 largo x 1.20 fondo ( 10 

usuarios): Superficie en partículas aglomeradas de espesor 

30mm, enchapados en FORMICA de alta presión decorativa 

(F8) en su cara superior y en su cara inferior superficie de 

balance laminado (F6). Cantos en PVC Rígido 2mm 

termofundido con tecnología HOT MELT, con conectividad a 

muro, 2 Grommets Porto a superficie para conexiones 

eléctricas y de datos. Estructura lámina de acero Cold Rolled 

calibre 16 con acabado en pinturaelectroestatica.

Unidad 1 X X X
No presenta ficha técnica del 

elemento ofertado
X X

 N-A No presenta 

oferta
X

64
Almacenamiento 

0,75x0,49x0,7

Almacenamiento de 0,75x0,49x0,70 de altura. Cuerpo y 

puertas en lámina de acero Cold Rolled Cal, 18. 1 entrepaño 

para 2 niveles. Acabado en pintura electrostática. Manijas en 

aluminio. 

Unidad 1 X X X
No presenta ficha técnica del 

elemento ofertado
X X

 Las dimensiones de la 

estructura ofertada y de 

la superficien no 

corresponden a las 

especificadas en el ítem 

en la convocatoria

 N-A No presenta 

oferta
X

JESSICA ALEJANDRA AGUDELO MARIA VALENTINA TRUJILLO BONILLA

COMITÉ TÉCNICO COMITÉ TÉCNICO

Firmado digitalmente por MARIA 

VALENTINA TRUJILLO 

Fecha: 2024.09.18 08:36:57 -05'00'

 

Firmado digitalmente por 

Jessica Agudelo Bedoya 

Fecha: 2024.09.18 08:43:44 

-05'00'



ÍTEM 2 SUBITEM
NOMBRE DEL 

ELEMENTO
ESPECIFICACIÓN Y/O REFERENCIA UD DE MEDIDA MARCA CANTIDAD SI CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACI

ONES
SI CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACI

ONES
SI CUMPLE

NO 

CUMPLE

OBSERVAC

IONES
SI CUMPLE

NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES SI CUMPLE

NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES SI CUMPLE

NO 

CUMPLE

OBSERVACI

ONES
SI CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVA

CIONES

1 Silla Interlocutora 

Silla tipo interlocutora con asiento y espaldar en 

polipropileno, topes inferiores antideslizantes en 

polimero para proteccion de piso, bordes redondeados, 

estructura en tubo redondo CR 7/8 Cal. 18, 

recubrimiento en pintura electrostatica.

Unidad 18 X X X X X

N-A No 

presenta

X

2 Silla Operativa 

Silla operativa espaldar ALTO con rodachinas de doble 

pista diametro 50 mm piso duro.Silla operativa con base 

irlanda en nylon diametro 630 mm con mecanismo de 

plato con contacto permanente. Asiento operativo Sisax 

en polipropileno (PP) con interno reforzado y cubierta 

texturizada. Tapizado con espuma laminada 4 cm 

densidad 30 y espaldar Medio en PP con interno 

reforzado y cubierta texturizada.Tapizado con espuma 

laminada 4 cm densidad 26. Sin brazos.

Unidad 10 X X X X

La ficha técnica 

cumple con lo 

solicitado. Sin 

embargo se 

evidencia que el 

anexo diligenciado 

fue el inicial, no el 

modificado 

mediante la 

ADENDA 1

X

La ficha técnica 

cumple con lo 

solicitado. Sin 

embargo se 

evidencia que el 

anexo diligenciado 

fue el inicial, no el 

modificado 

mediante la 

ADENDA 1

X X

3 Silla Interlocutora

Silla tipo interlocutora con asiento y espaldar en 

polipropileno, topes inferiores antideslizantes en 

polimero para proteccion de piso, bordes redondeados, 

estructura en tubo redondo CR7/8 Cal18, recubrimiento 

en pintura electrostatica

Unidad 19 X X X X X

N-A No 

presenta

X

4 Silla Operativa 

Silla operativa espaldar ALTO con rodachinas de doble 

pista diametro 50 mm piso duro. Silla operativa con 

base irlanda en nylon diametro 630 mm con mecanismo 

de plato con contacto permanente. Asiento operativo 

Sisax en polipropileno (PP) con interno reforzado y 

cubierta texturizada. Tapizado con espuma laminada 4 

cm densidad 30 y espaldar Medio en PP con interno 

reforzado y cubierta texturizada.Tapizado con espuma 

laminada 4 cm densidad 26. Sin brazos.

Unidad 6 X X X X

La ficha técnica 

cumple con lo 

solicitado. Sin 

embargo se 

evidencia que el 

anexo diligenciado 

fue el inicial, no el 

modificado 

mediante la 

ADENDA 1

X

La ficha técnica 

cumple con lo 

solicitado. Sin 

embargo se 

evidencia que el 

anexo diligenciado 

fue el inicial, no el 

modificado 

mediante la 

ADENDA 1

X X

5 Silla Universitaria 

Silla universitaria con paleta de escritura en formica, con 

brazo abatible 1 grado, espaldar inyectado en 

polipropileno con microperforaciones y asiento 

inyectado en polipropileno, 4 patas con acabado en 

pintura electroestatica. Incluir 5% de porcentaje de 

puestos Zurdos 

Unidad 48 X X X X X

N-A No 

presenta

X

6 Silla Interlocutora 

Silla tipo interlocutora con asiento y espaldar en 

polipropileno, topes inferiores antideslizantes en 

polimero para proteccion de piso, bordes redondeados, 

estructura en tubo redondo CR 7/8 Cal. 18, 

recubrimiento en pintura electrostatica.

Unidad 135 X X X X X

N-A No 

presenta

X

7 Silla Interlocutora 

Silla tipo interlocutora con asiento y espaldar en 

polipropileno, topes inferiores antideslizantes en 

polimero para proteccion de piso, bordes redondeados, 

estructura en tubo redondo CR 7/8 Cal. 18, 

recubrimiento en pintura electrostatica.

Unidad 15 X X X X X

N-A No 

presenta

X

8 Silla Universitaria 

Silla universitaria con paleta de escritura en formica, con 

brazo abatible 1 grado, espaldar inyectado en 

polipropileno con microperforaciones y asiento 

inyectado en polipropileno, 4 patas con acabado en 

pintura electroestatica. Incluir 5% de porcentaje de 

puestos Zurdos 

Unidad 76 X X X X X

N-A No 

presenta

X

9 Silla Interlocutora 

Silla tipo interlocutora con asiento y espaldar en 

polipropileno, topes inferiores antideslizantes en 

polimero para proteccion de piso, bordes redondeados, 

estructura en tubo redondo CR 7/8 Cal. 18, 

recubrimiento en pintura electrostatica.

Unidad 1 X X X X X

N-A No 

presenta

X

10 Butacos

Butaco, monoconcha en polipropileno con filtro UV, 

fijacion con tornillos y clips de sujecion, estructura 4 

patas en tubo CR redondo 18mm Cal. 16, acabado en 

pintura electrostatica negra o gris. Altura 0,63

Unidad 6 X X X X X X X

11 Silla Operativa 

Silla operativa espaldar ALTO con rodachinas de doble 

pista diametro 50 mm piso duro.Silla operativa con base 

irlanda en nylon diametro 630 mm con mecanismo de 

plato con contacto permanente. Asiento operativo Sisax 

en polipropileno (PP) con interno reforzado y cubierta 

texturizada. Tapizado con espuma laminada 4 cm 

densidad 30 y espaldar Medio en PP con interno 

reforzado y cubierta texturizada.Tapizado con espuma 

laminada 4 cm densidad 26. Sin brazos.

Unidad 1 X X X X

La ficha técnica 

cumple con lo 

solicitado. Sin 

embargo se 

evidencia que el 

anexo diligenciado 

fue el inicial, no el 

modificado 

mediante la 

ADENDA 1

X

La ficha técnica 

cumple con lo 

solicitado. Sin 

embargo se 

evidencia que el 

anexo diligenciado 

fue el inicial, no el 

modificado 

mediante la 

ADENDA 1

X X

12 Silla Operativa 

Silla operativa espaldar ALTO con rodachinas de doble 

pista diametro 50 mm piso duro.Silla operativa con base 

irlanda en nylon diametro 630 mm con mecanismo de 

plato con contacto permanente. Asiento operativo Sisax 

en polipropileno (PP) con interno reforzado y cubierta 

texturizada. Tapizado con espuma laminada 4 cm 

densidad 30 y espaldar Medio en PP con interno 

reforzado y cubierta texturizada.Tapizado con espuma 

laminada 4 cm densidad 26. Sin brazos.

Unidad 8 X X X X

La ficha técnica 

cumple con lo 

solicitado. Sin 

embargo se 

evidencia que el 

anexo diligenciado 

fue el inicial, no el 

modificado 

mediante la 

ADENDA 1

X

La ficha técnica 

cumple con lo 

solicitado. Sin 

embargo se 

evidencia que el 

anexo diligenciado 

fue el inicial, no el 

modificado 

mediante la 

ADENDA 1

X X
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13 Silla Operativa 

Silla operativa espaldar ALTO con rodachinas de doble 

pista diametro 50 mm piso duro.Silla operativa con base 

irlanda en nylon diametro 630 mm con mecanismo de 

plato con contacto permanente. Asiento operativo Sisax 

en polipropileno (PP) con interno reforzado y cubierta 

texturizada. Tapizado con espuma laminada 4 cm 

densidad 30 y espaldar Medio en PP con interno 

reforzado y cubierta texturizada.Tapizado con espuma 

laminada 4 cm densidad 26. Sin brazos.

Unidad 35 X X X X

La ficha técnica 

cumple con lo 

solicitado. Sin 

embargo se 

evidencia que el 

anexo diligenciado 

fue el inicial, no el 

modificado 

mediante la 

ADENDA 1

X

La ficha técnica 

cumple con lo 

solicitado. Sin 

embargo se 

evidencia que el 

anexo diligenciado 

fue el inicial, no el 

modificado 

mediante la 

ADENDA 1

X X

14 Silla Interlocutora

Silla tipo interlocutora con asiento y espaldar en 

polipropileno, topes inferiores antideslizantes en 

polimero para proteccion de piso, bordes redondeados, 

estructura en tubo redondo CR 7/8 Cal. 18, 

recubrimiento en pintura electrostatica.

Unidad 68 X X X X X

N-A No 

presenta

X

15
Butacos De 

Laboratorio

Butaco para laboratorio on espaldar con RODACHINES. 

Base Nylon 320mm, neumatico secretarial o cajero, 

asiento gerente inyectado en poliuretano, mecanismo 

de elevacion en altura.

Unidad 48 X X X X X X X

16 Silla Universitaria 

Silla universitaria con paleta de escritura en formica, con 

brazo abatible 1 grado, espaldar inyectado en 

polipropileno con microperforaciones y asiento 

inyectado en polipropileno, 4 patas con acabado en 

pintura electroestatica. Incluir 5% de porcentaje de 

puestos Zurdos 

Unidad 90 X X X X X

N-A No 

presenta

X

17 Silla Interlocutora

Silla tipo interlocutora con asiento y espaldar en 

polipropileno, topes inferiores antideslizantes en 

polimero para proteccion de piso, bordes redondeados, 

estructura en tubo redondo CR 7/8 Cal. 18, 

recubrimiento en pintura electrostatica.

Unidad 80 X X X X X

N-A No 

presenta

X

18 Silla Operativa

Silla operativa espaldar ALTO con rodachinas de doble 

pista diametro 50 mm piso duro.Silla operativa con base 

irlanda en nylon diametro 630 mm con mecanismo de 

plato con contacto permanente. Asiento operativo Sisax 

en polipropileno (PP) con interno reforzado y cubierta 

texturizada. Tapizado con espuma laminada 4 cm 

densidad 30 y espaldar Medio en PP con interno 

reforzado y cubierta texturizada.Tapizado con espuma 

laminada 4 cm densidad 26. Sin brazos.

Unidad 29 X X X X

La ficha técnica 

cumple con lo 

solicitado.  Sin 

embargo se 

evidencia que el 

anexo diligenciado 

fue el inicial, no el 

modificado 

mediante la 

ADENDA 1

X

La ficha técnica 

cumple con lo 

solicitado. Sin 

embargo se 

evidencia que el 

anexo diligenciado 

fue el inicial, no el 

modificado 

mediante la 

ADENDA 1

X X
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ÍTEM 3 SUBITEM
NOMBRE DEL 

ELEMENTO
ESPECIFICACIÓN Y/O REFERENCIA UD DE MEDIDA MARCA CANTIDAD SI CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONE

S
SI CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACION

ES
SI CUMPLE

NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES SI CUMPLE

NO 

CUMPLE

OBSERVACION

ES
SI CUMPLE

NO 

CUMPLE

OBSERVAC

IONES
SI CUMPLE

NO 

CUMPLE

OBSERVAC

IONES
SI CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONE

S

3 1
Mueble De Cafetín 

Con Barra 

Mueble Cafetín de medidas 1,90x0,60 x H=0,90 Meson 

con salpicadero en Superficie Solida Blanca (Corian 

espesor 12mm) + Poceta en acero Inox Basica Socoda. 

Almacenamientos inferiores cuerpo y entrepaños en 

Melámina. Frentes y puertas abatibles laminadas. 

Almacenamiento aereo medidas 1,90x0,35 H=0,60 

Cuerpo, entrepaños en melámina, puertas abatibles 

laminadas (Incluye Grifería Básica Grival). Con barra 

cafetín de medidas 1,90x0,50H=1,00 Superficie laminada 

+ 2 costados láminados, estructura en tuberia triangular 

cold rolled pintada (NO INCLUYE CONECTIVIDAD)

Unidad 1 X X N-A No presenta N-A No presenta X
N-A No 

presenta
X
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